
UCHWAŁA NR LXXIII/1089/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 48a i art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej 
„schroniskiem”. 

2. Przyznanie pomocy w formie pobytu w schronisku oraz ustalenie wysokości odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i ustalenie sposobu płatności następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się dochód 
tej osoby, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłatę za pobyt w schronisku ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku wyrażona jako 
% dochodu osoby kierowanej 

Dochód osoby przebywającej w 
schronisku określony procentowo wg 
kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej  

w schronisku dla osób 
bezdomnych  

w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi  

do 100% 30% 50% 
powyżej 100% do 150% 40% 60% 
powyżej 150% do 200% 50% 70% 
powyżej 200% do 250% 70% 80% 
powyżej 250% 80% 90% 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
za pobyt ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni pobytu. 

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku nie może przekraczać miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w schronisku. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku może zostać zwolniona z części lub całości opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby 
uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

5. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 4, dotyczą w szczególności przypadków, gdy 
osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, itp. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

Id: 5774C472-E2B5-4B68-811D-AC975162BA83. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/172/2019 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r. poz. 128). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Mariusz Gorgol 

 

Id: 5774C472-E2B5-4B68-811D-AC975162BA83. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/1089/2024 RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


